
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-710 del 14/02/2019

Oggetto Aggiornamento  dell'AIA  della  Ditta  ITA  Spa  di
Casalgrande (RE)

Proposta n. PDET-AMB-2019-706 del 13/02/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno quattordici  FEBBRAIO 2019 presso la  sede di  P.zza  Gioberti,  4,  42121 Reggio
Emilia,  il  Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,
VALENTINA BELTRAME, determina quanto segue.



Pratica n. 5718/2019

AGGIORNAMENTO DELL'AUTORIZZAZIONE  INTEGRATA  AMBIENTALE  (AIA)  prot.  n.  15468  del  12/02/2014,
rilasciata alla Ditta ITA SPA per l'esercizio dell’attività svolta in Comune di Casalgrande (RE), via XXV aprile n.
12.

LA DIRIGENTE

Vista  l'AIA  prot.  15468 del  12/02/2014, rilasciata  alla  ditta  ITA SpA per  l'esercizio  dell’attività  di  cui  al  punto  3.5
dell’Allegato VIII Parte Seconda D.Lgs 152/06, svolta nell'impianto sito in Comune di Casalgrande (RE), via XXV aprile
n. 12;

Vista la richiesta della Ditta (Ns. prot. 22903 del 12/02/2019) di allungamento della validità dell’AIA a 10 anni, come
previsto dalla disciplina sui tempi dei riesami introdotta dal D. Lgs. 46/2014;

Ritenuto di poter accogliere quanto richiesto dalla ditta, conformemente alle disposizioni di cui al D. Lgs.  46/2014;

Visto il D. Lgs. 152/2006 e smi;
Vista la L.R. 11 ottobre 2004, n. 21 e la Circolare Regionale 1 Agosto 2008, n.187404

DETERMINA 

di aggiornare la predetta autorizzazione nel seguente modo:

-  i  punti  4)  e  5)  contenuti  nel  dispositivo  dell’atto e riguardanti  il  riesame e  la  validità  dell'AIA sono così
sostituiti:

4) il presente provvedimento può essere soggetto a riesame qualora si verifichi una delle condizioni previste dall’articolo
29-octies, comma 3 e 4 del D.Lgs. 152/06;

5) il termine massimo per il riesame è entro 10 anni dalla data di emissione dell'AIA vigente (12/03/2014).

Il  presente atto è da considerarsi parte integrante dell'AIA  prot. n.  15468 del 12/02/2014 e deve essere conservato
insieme all’AIA di cui è fatto salvo il disposto, per quanto non in contrasto con il presente atto.

Si informa che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al competente
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
(centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza del presente atto
all'interessato. 

La Dirigente
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

                                                        (Dr.ssa Valentina Beltrame)

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.1/1



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


